МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А 3 О В А Н И Я»
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. С ергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел .8(87230)2-33-46

ОГРН 1110548000056 И НН  0527003198

Приказ

№2/2 от 10.01.2023г.
-т

О создании рабочей группы по оказанию методической помощи ШНОР

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества образования в
Серго кали иском районе, Планом мероприятий («Дорожная карта»),
направленных на поддержку школ с низкими образовательными результатами
обучающихся, по итогам проведения Рособрнадзором процедур оценки
качества в Сергокалинском районе, с целью повышения показателя качества
прохождения государственной итоговой аттестации по результатам ЕГЭ и
ОГЭ, повышения профессиональной квалификации педагогических
работников ШПОР

приказываю:

1. Создать рабочую группу по оказанию методической помощи учителям,
чьи выпускники не преодолели минимальный проходной порог ГИА и
педагогам IUHOP в следующем составе:

По русскому языку:
1. Алишейхов Х.Ч. -  методист МКУ «Управление образования»;
2. Салманова З.М. -  учитель русского языка МКОУ «Сергокалинская СОШ

№ 1»;
3. Гамидова С.И. -  учитель русского языка МКОУ «Аялизимахинская

СОШ»;
4. Омарова Л.О. -  учитель русского языка МКОУ «Аймаумахинская

СОШ»;
5. Исаева А. М. -  учитель русского языка МКОУ «Сергокалинская СОШ

№ 2»;

По математике:
1. Магомедова У.К. -  методист МКУ «Управление образования»;
2. Гамидова Г.С. -  учитель математики МКОУ «Аймаумахинская СОШ»;
3. Абдуллаев У.М. -  учитель математики МКОУ «Нижнемахаргинская

СОШ»;

4. Шихшинатова М.М. -  учитель математики МКОУ «Мюрегинская
СОШ»;

По общесгвознании и истории:
1. Мутаева М.О. -  замначальника МКУ «Управление образования»;
2. Магомедова С.I l l  - методист МКУ «Управление образования»;
3. Гасанова P.M. -  учитель обществознания МКОУ «Кичигамринская

СОШ»;
4. Алибекова Н.Ю. -  учитель истории МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»
5. Абидова П.Г. -  учитель истории МКОУ «Мюрегинская СОШ»;
6. Багамаева А.А. -  учитель истории МКОУ «Маммаульская СОШ»;
По биологии и химии:
1. Адзиева К.А. - методист МКУ «Управление образования»;
2. Меджидова М.Б. -  учитель биологии МКОУ «Сергокалинская СОШ

№ 1»;
3. Казимагомедова С.М. -  учитель биологии МКОУ «Бурдекинская СОШ»;
4. Сурхаева Б.Р. -  учитель химии МКОУ «Мюаегинская СОШ».
2. Методическому кабинету, рабочей группе, членам муниципального

консультационного центра согласно приказу №25/3 от 25.03.2022г.:
2.1 .организовать работу методических объединений, ассоциаций учителей-

предметников;
2.2.в течение года посещать уроки учителей-предметников, чьи выпускники

не преодолели минимальный проходной порог ЕГЭ и ОГЭ и вошли в список
школ с низкими образовательными результатами:

Г) МКОУ «Бурхимахинская СОШ» - по русскому языку, математике,
обществознанию, биологии;

2) МКОУ «Канасирагинская СОШ» - по обществознанию, русскому языку;
3) МКОУ «Балтамахинская СОШ» - по русскому языку и химии;
4) МКОУ «Кадиркентская СОШ» - по математике;
5) МКОУ «Ванашимахинская СОШ» - по русскому языку и математике;
6) МКОУ «Урахинская СОШ» - по математике и русскому языку.
2.3.обеспечить реализацию Плана мероприятий («Дорожной карта»),

направленный на поддержку школ с низкими образовательными результатами
обучающихся, по итогам проведения Рособрнадзором процедур оценки
качества в Сергокалииском районе на 2023 год;

2.4.организовать семинары, открытые уроки, единые методические и
выездные дни с целью оказания методической помощи педагогам ШНОР
согласно «дорожной карте» (приложение № I).

3. Руководителям образовательных организаций района:
3.1 .направлять учителей из состава рабочей группы, консультационного

я участия в проводимых семинарах и мастер-классах,
ением приказа оставляю за сабой.

ия»: Х.Исаева

центр^;^1ыезднь1е_дни дл:

4 4 '̂ Й щ ^ ^ ^ д о л н

Начальник JV
«У и ра в л е н не о б р а з а  и i

* Ж

дообр а  ю ваии К
С c|)j <)кал1П1С1чшх> района

ш  .

‘ :аева

"Г
^ъДэииээоа ^

Пр № 2/2 от 10.01.2023г.

План-график «Дорожная карта» выездов работников МКУ «Управление образования», членов рабочей группы,
консультационного центра в школы с низкими образовательными результатами для проведения семинаров,

открытых уроков, единых методических и выездных дней с целью оказания методической помощи педагогам
ШНОР на январь-май 2023 года

Наименование 0 0 январь февраль март апрель май

1 МКОУ
«Бурхимахинская
СОШ»

Биология Математика Обществознание Русский
язык

2 МКОУ
«Балтамахинская
СОШ»

Химия Русский язык

о МКОУ «Кадиркентская
СОШ»

Математика

4 МКОУ
«Кан асирагинская
СОШ»

Русский язык Математика

5 МКОУ
«Ванашимахинская
СОШ»

Математика Русский язык

6 МКОУ «Урахинская
СОШ»

Русский язык Математика